
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 467/2019 απόφασης σε ορθή επα-
νάληψη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Φυλής, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προ-
σωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, σ’ εφαρμογή αμετά-
κλητης δικαστικής απόφασης.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2020.

3 Συμπλήρωση της αριθμ. 21180/18-11-2019 (ΦΕΚ 
4437/Β΄/2019) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4 Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου Δεσκά-
της για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-
κογράφων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του 
Δήμου Καρύστου για το έτος 2020.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Λοκρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    126253/31752 (1)
Έγκριση της 467/2019 απόφασης σε ορθή επα-

νάληψη του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Φυλής, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προ-

σωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου, σ' εφαρμογή αμετά-

κλητης δικαστικής απόφασης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274/Α΄/2002) «Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστι-
κές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α΄/2016) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανά-
πτυξη και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(ΦΕΚ 24/Α΄/2017) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευ-
ρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα 
επιτάχυνσης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Την 1268/2019 απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδι-
κείου Αθηνών (Διαδικασία Εργατικών Διαφορών), με την 
οποία αναγνωρίστηκε ότι οι συμβάσεις που συνέδεαν 
τη Μαρία Μπρέμπου του Παναγιώτη με το Δήμο Φυλής, 
κατόπιν εφαρμογής του ν. 3852/2010 σύμφωνα με τον 
οποίο καταργήθηκε ο δήμος Άνω Λιοσίων με τη σύσταση 
των καλλικρατικών δήμων, αποτελούν μία ενιαία σύμβα-
ση εξαρτημένης εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου από την 1-1-2001.

10. Το 8593/2019 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου 
Αθηνών σύμφωνα με το οποίο δεν βρέθηκαν τακτικά 
ή έκτακτα ένδικα μέσα κατά της αριθμ. 1268/2019 από-
φασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 495

5709



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5710 Τεύχος B’ 495/19.02.2020

11. Την 467/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Φυλής, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προσω-
ποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής 
απόφασης.

12. Το 30275/7-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η από-
φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους 
ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθεί-
σα έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση 
υποχρεούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002, σε συνδυασμό 
με τα άρθρα 321, 324, 904 παρ. 2 περ. α' του Κώδικα 
Πολιτικής Δικονομίας.

13. Το αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/47/οικ.18235/5-7-2016 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, σχετικό με την πρόσληψη δικαιω-
θέντων με αμετάκλητες δικαστικές αποφάσεις, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 467/2019 απόφαση σε ορθή επανά-
ληψη του Δημοτικού Συμβουλίου Φυλής, σε εφαρμογή 
αμετάκλητης δικαστικής απόφασης, περί σύστασης μιας 
(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, στην οποία θα 
καταταγεί με απόφαση δημάρχου η κάτωθι:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΕΜΠΟΥ
του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΔΕ Διοικητικού 1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργα-
νισμό εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου. Η εν 
λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε 
τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για 
το κόστος μισθοδοσίας της υπό πρόσληψη Μαρίας 
Μπρέμπου ύψους 18.000,00 €, σε βάρος των Κ.Α. 
10-6021.10001 και 10-6052.10005 του προϋπολογι-
σμού του Δήμου Φυλής, οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. 503/5086 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 21/2016/τ.Α΄), με το οποίο προστίθεται άρθρο 28Α 
στο ν.4325/2015.

2. Του άρθρου 28 του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτει-
ας» (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-8-2016).

4. Του άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110/τ. Α΄/1-8-2017).

5. Του άρθρου 280 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τ.Α΄/2010).

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 
231/τ.Α΄/2010.

8. Την απόφαση 13917/15-5-2017 του Υπουργού 
Εσωτερικών, περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Οεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 
250/2017/ΥΟΔΔ).

9. Το αριθμ. 170/13-01-2020 έγγραφο του Δήμου Σκο-
πέλου.

10. Την 168/13-1-2020 Βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Σκοπέλου με την οποία βεβαι-
ώνεται ότι στον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Σκοπέλου (ο οποίος ψηφίστηκε με τη 
207/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Σκοπέλου και εγκρίθηκε με την 2449/228239/
3-1-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης 
των οδοιπορικών των αιρετών του Δήμου Σκοπέλου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων, 
του Δήμου Σκοπέλου για το έτος 2020, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5711Τεύχος B’ 495/19.02.2020

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός
Υπηρετούντων

Ανώτατο 
όριο ημερών 

κατά έτος/
υπάλληλο

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 3 20

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 20

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 20

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
(ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ) 1 25

6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1 25

7. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 30

8. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 30

9. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40

10. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 40

11. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5 20

12. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 20

13. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 20

14. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 30

15. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4 15

16. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

17. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ6 ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ-
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 1 20

18. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

19. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

20. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

TE ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1 20

21. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

TE ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

22. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΥ 1 20

23. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΔΕ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5712 Τεύχος B’ 495/19.02.2020

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός
Υπηρετούντων

Ανώτατο όριο ημερών 
κατά έτος/υπάλληλο

1.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 20

2
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 20

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ειδικότητα Αριθμός
Υπηρετούντων

Ανώτατο όριο ημερών κατά έτος/
υπάλληλο

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 20

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σκοπέλου οικ. έτους 2020, 
δαπάνη ύψους 15.500,00 €  στους ΚΑΕ: 1) 00-6423 -3.000,00 €, 2) 10-6422 -3.000,00 €, 3) 15-6422 -2.000,00 €,4)
20-6422-2.000,00 €, 5) 30-6422-2.000,00 €, 6) 40-6422-1.500,00 € και 7) 70-6422-2.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Αναπληρωτής Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

Αριθμ. 485 (3)
    Συμπλήρωση της αριθμ. 21180/18-11-2019 (ΦΕΚ 

4437/Β΄/2019) απόφασης του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010(ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 
142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του αρθρ. 2 του ν. 4336/2015.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017.
7. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, που δημοσιεύτηκε στο με αριθμ. 250/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 ΦΕΚ (ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜ-), ανα-
φορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την αριθμ. 21180/18-11-2019 (ΦΕΚ4437/Β΄/2019 
ΑΔΑ: Ω40ΨΟΡ1Υ-ΛΔΓ) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για το έτος 2020».

9. Το αριθμ. 20071(201)13-1-2020 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Σερρών, με το οποίο ζητείται να συμπε-
ριληφθεί στην ανωτέρω απόφαση μια ακόμη υπάλληλος 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων, 
η Ντάνου Χρυσάνθη για την οποία ανακύπτει ανάγκη 
μετακίνησης εκτός έδρας δηλαδή:

1) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, αριθμ. υπαλλήλων 1 
(ένας), 60 ημέρες.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις της ανωτέρω υπαλλήλου της Υπο-
διεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. 
Σερρών θα βαρύνει το φορέα 721, ΚΑΕ 0719.δ.01 και 
0721.δ.01, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την αριθμ. 21180/18-11-2019 (ΦΕΚ 
4437/Β΄/2019 ΑΔΑ:Ω40ΨΟΡ1Υ-ΛΔΓ) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και συμπεριλαμβάνουμε την υπάλληλο της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Ντάνου 
Χρυσάνθη ως εξής:

1) ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού , αριθμ. υπαλλήλων 1 
(ένας), 60 ημέρες.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις της ανωτέρω υπαλλήλου της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Σερρών 
θα βαρύνει το φορέα 721, ΚΑΕ 0719.δ.01 και 0721.δ.01.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5713Τεύχος B’ 495/19.02.2020

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 21180/18-11-2019 (ΦΕΚ 
4437/Β΄/2019 ΑΔΑ:Ω40ΨΟΡ1Υ-ΛΔΓ) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης με θέμα «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2020».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. απόφ. 01 (4)
    Καθιέρωση Υπερωριακής Απασχόλησης για τους 

υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου Δεσκά-

της για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/

2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/16-12-2015 τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 (ΦΕΚ 107/30-5-1997 τ.Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Δεσκάτης.

5. Τη λειτουργία των Ληξιαρχείων του Δήμου, της 
έδρας και των Δημοτικών Ενοτήτων με συνολικά δύο 
(2) ληξίαρχους για την καταχώριση των Ληξιαρχικών 
Πράξεων Θανάτου.

6. Την ανάγκη τήρησης των Πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου, οι οποίες 
πραγματοποιούνται μετά τη λήξη του ωραρίου και των 
λοιπών επιτροπών.

7. Την με αρ. 01/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δεσκάτης με θέμα "ψήφιση προϋπολογισμού 
οικ. Έτους 2019".

8. Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες του Δήμου είναι υπο-
στελεχωμένες, ενώ με την εφαρμογή του ν. 3852/2010 
όλες ανεξαιρέτως οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτισθεί με νέες αρμοδιότητες, με αποτέλεσμα να 
απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση για 
την κάλυψη των εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών, πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας του προσωπικού που στελεχώνει τις υπηρεσίες 
του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι υπάρχουν έκτακτες και επείγουσες 
ανάγκες για την απασχόληση του προσωπικού των υπη-
ρεσιών του δήμου, πέραν του ωραρίου εργασίας,απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση κατά το έτος 
2020 για τις υπηρεσίες του Δήμου που συνήθως καλού-
νται να αντιμετωπίσουν εποχικές έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες όπως παρακάτω:

Α) Την υπερωριακή απασχόληση στους υπαλλήλους 
οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδρι-
άσεων του δημοτικού συμβουλίου (ένας πρακτικογρά-
φος) και των λοιπών επιτροπών (τρεις πρακτικογράφοι) 
που συνεδριάζουν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2020 και άλλες εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2020.

Β) Την υπερωριακή απασχόληση, σε δύο (2) υπαλλή-
λους στους οποίους έχουν ανατεθείκαθήκοντα Ληξιάρ-
χων πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι κατά τα ως 
άνω ώρες απογευματινής εργασίας δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το 
πρώτο εξάμηνο του 2020 και άλλες εκατόν είκοσι (120) 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2020.

Γ) Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των κωδι-
κών του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 
2020 και δεν θα υπερβεί το ποσό των 6.000,00 ευρώ το 
οποίο αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑ 10-6012 .001 Υπερωριακή εργασία 6.000 ευρώ.
Δ) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά με απόφαση 
Δημάρχου ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και 
μετά από εισήγηση των προϊσταμένων Διευθύνσεων και 
Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δεσκάτη, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΔΙΛΑΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 13 (5)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης πρακτι-

κογράφων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του 

Δήμου Καρύστου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΣΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτη».

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 12 παρ. 10 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση και Οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5714 Τεύχος B’ 495/19.02.2020

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 48 παρ. 2 και 3 του ν.3584/
2007 (Α΄ 143) του ν. 2503/1997«Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
5. Την αριθμ. 88 εγκύκλιο με αριθμ. 59846/21-8-2019 

περί λειτουργίας των Κοινοτήτων.
6. Την με αριθμ. 348/2019 (ΑΔΑ: 9ΘΛΟΩΕΦ-Ρ0Ω) από-

φαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκαν οι αρμόδιοι 
υπάλληλοι - γραμματείς για την τήρηση των πρακτικών 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου Καρύστου.

7. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις των Συμβουλίων 
πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες και 
εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

8. Ότι δαπάνες θα καλυφθούν από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, αντίστοιχα 
ως εξής:

• Κ.Α 10-6012.02 «Αποζημίωση πρακτικογράφων», 
ποσό 3.500,00€, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι 
(20) ώρες το μήνα, για το έτος 2020, για τους κατωτέρω 
υπαλλήλους που θα εργαστούν για την εξυπηρέτηση των 
αναγκών των Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου 
Καρύστου:

- Κοινότητας Στύρων: Αραπάκη Αναστασία του κλάδου 
ΠΕ1 Οικονομολόγων.

- Κοινότητας Νέων Στύρων και Πολυποτάμου: Μήττα 
Σοφία του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

- Κοινότητας Αλμυροποτάμου και Μεσοχωρίων: Κρό-
κου Ελένη του κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού - Λογιστικού.

- Κοινότητας Μαρμαρίου: Βουλή Παρασκευή του κλά-
δου ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών.

- Κοινότητας Καρύστου: Διακάκη Μαρίνα του κλάδου 
ΠΕ1 Διοικητικού.

- Κοινότητας Καλυβίων: Μέγκουλα Μαρία του κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού.

Β) Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2020 του Δή-
μου, η οποία θα βαρύνει αντίστοιχα τους ΚΑΕ ως εξής:

- Κ.Α 10-6012.02 «Αποζημίωση πρακτικογράφων», 
ποσό 3.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κάρυστος, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΡΑΒΙΟΛΟΣ 

I

Αριθμ. απόφ. 35 (6)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου Λοκρών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2.49.Α.4 του άρθρου 1, 

των άρθρων 2 και 9 και της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 344/1976.
3. Την αριθμ. 127080/57510/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/

Β΄/22-10-2010) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Την αριθμ. 65/Φ.127080857510/31-12-2010 Εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
των παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 
του ν. 3584/2007.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.4354/2015. (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015).

7. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το γεγονός ότι οι Διοικητικοί Υπάλληλοι του Δήμου 
μας εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέρα του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, εκτελούν και την 
υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων 
Αταλάντης, Δαφνουσίων, Μαλεσίνης και Οπουντίων, που 
συστήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2.49.α.4 του άρθρου 1
του ν. 3852/2010.

9. Τα αριθμ. 2/43441/0022/2014 και 2/47186/0022/2004 
έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων 
Δήμου Λοκρών», (Β΄ 118) όπως τροποποιήθηκε με τις 
αποφάσεις (460/τ.Β΄) και (2743/τ.Β΄).

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται έως 
και 31-12-2020 για την αντιμετώπιση της λειτουργίας των 
Ληξιαρχείων σε εφαρμογή της αριθμ. 131360/12503/
8-5-2013 εγκυκλίου Υπουργείου Εσωτερικών περί: 
«Τροποποιήσεως Ληξιαρχικού ν. 344/1976 και άλλες δι-
ατάξεις», οι οποίες επιβάλλουν την υποχρεωτική απα-
σχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Δήμου μας που 
εκτελούν καθήκοντα ληξιάρχου και πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

12. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστω-
ση στους ΚΑΕ 10.6012.0003 «Αποζημίωση Ληξιάρχων» 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Λοκρών οικονομικού 
έτους 2020 για την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων 
(4) υπαλλήλων του Δήμου Λοκρών, οι οποίοι ασκούν 
ληξιαρχικά καθήκοντα στις Δημοτικές ενότητες ήτοι:

1) Στον Λιάρτη Βασίλειο του Ιωάννη, Ληξίαρχο Δημο-
τικής Ενότητας Αταλάντης.

2) Στον Ανδριτσόπουλο Ιωάννη του Αθανασίου, Ληξί-
αρχο Δημοτικής Ενότητας Δαφνουσίων.

3) Στον Βίγγο Ευάγγελο του Μιχαήλ, Ληξίαρχο Δημο-
τικής Ενότητας Μαλεσίνης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5715Τεύχος B’ 495/19.02.2020

4) Στον Γκριτζάπη Αθανάσιο του Νικολάου, Ληξίαρχο 
Δημοτικής Ενότητας Οπουντίων κατά το χρονικό διά-
στημα έως και 31-12-2020 και για έως είκοσι (20) ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευ-
ομένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη της αμοιβής βαρύνει τον ΚΑΕ του σκέλους 
των εξόδων 10.6012.0003 «Αποζημίωση Ληξιάρχων» με 
ποσό 4.536,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αταλάντη, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΕΚΕΝΤΕΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5716 Τεύχος B’ 495/19.02.2020

*02004951902200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-20T10:12:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




